PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ  РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 03  февраля  2012г                                                                                  № 56

    Экз. №______

р.п. Радищево

О размерах платы за содержание одного ребёнка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных учреждениях при муниципальных образовательных  учреждениях муниципального образования «Радищевский район» на  2012 год
В соответствии со ст.ст.52.1., 52.2. Закона Российской Федерации от 10.07.1992 №3266-1 «Об образовании», ст.18 Федерального закона от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Администрация муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области  постановляет:
1. Утвердить размеры ежемесячной родительской платы за содержание одного ребёнка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных группах при муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области на 2012 год (прилагаются).
2. За содержание детей с ограниченными возможностями здоровья, посещающих муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования, а также детей с туберкулёзной интоксикацией, находящихся в указанных образовательных учреждениях, родительскую плату не взимать.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) и распространяется  на правоотношения, возникшие с 01.01.2012г.
4. Считать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 13.10.2011 №520 «О размерах  платы за содержание одного ребёнка  в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях  и дошкольных группах при муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования «Радищевский район» на четвертый квартал 2011года»

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Н.В.Филиппова, заместителя Главы Администрации – начальника управления  социального развития Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.
Глава Администрации                                                                               В.П.Куманяев
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
муниципального образования
«Радищевский район»
Ульяновской области
от 03.02.2012   № 56
РАЗМЕРЫ

ежемесячной родительской платы за содержание одного ребёнка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных учреждениях при муниципальных образовательных  учреждениях муниципального образования «Радищевский район» на   2012 год
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Размер платы (руб)
	Примечание

	1.
	МДОУ Радищевский детский сад №1
	679

	2.
	МДОУ Радищевский детский сад №4
	714

	3.
	МДОУ Октябрьский детский сад
	835

	5.
	МДОУ Дмитриевский детский сад
	810

	6.
	Дошкольные группы  МОУ Адоевщинская НОШ
	560

	7.
	Дошкольные группы МОУ Верхнемазинская ООШ
	750

	8.
	Дошкольные группы МОУ Калиновская СОШ
	750

	9.
	Дошкольная группа МОУ Нижнемазинская НОШ
	750

	10
	Дошкольные группы МОУ Новодмитриевская  НОШ
	676

	11.
	 Первая дошкольная группа МОУ Ореховская СОШ
	630

	12.
	Вторая дошкольная группа МОУ Ореховская СОШ (с.Волчанка)
	750

	  13.
	Дошкольная группа МОУ Соловчихинская ООШ
	790

____________________________